

Petycja

Gliwice, dnia 27 lutego 2025 r.

Petycja do Prezydenta Miasta Gliwice (ul. Zwycięstwa 21 44-100 Gliwice)

Ja, niżej podpisany mieszkaniec Gliwic, zwracam się z uprzejmą prośbą o rozważenie likwidacji jednego z pasów ruchu na ulicy Konarskiego, która obecnie posiada trzy pasy – dwa w kierunku od ul. Wrocławskiej do ul. Jagiellońskiej oraz jeden w przeciwnym kierunku. Uważam, że taka zmiana przyniosłaby liczne korzyści dla mieszkańców, uczniów, studentów oraz ogólnego bezpieczeństwa w tej okolicy, jednocześnie odpowiadając na współczesne potrzeby urbanistyczne miasta.

Ulica Konarskiego, biegnąca przez dzielnicę Politechnika, charakteryzuje się długim, prostym odcinkiem od ul. Wrocławskiej aż do Drogowej Trasy Średnicowej (DTŚ). Taka konfiguracja sprzyja niestety niedostosowywaniu prędkości przez kierowców do panujących warunków, co stwarza realne zagrożenie dla pieszych. Co więcej, obecność dodatkowego pasa ruchu w kierunku od ul. Wrocławskiej do ul. Jagiellońskiej zachęca niektórych kierowców do wyprzedzania i jazdy z nadmierną prędkością, co jeszcze bardziej potęguje niebezpieczeństwo. Wzdłuż ulicy znajdują się ważne obiekty, takie jak I Liceum Ogólnokształcące w Gliwicach oraz Wydział Inżynierii Środowiska i Energetyki Politechniki Śląskiej, z których korzysta codziennie duża liczba młodzieży i studentów. Dodatkowo, nowe boisko i hala sportowa przyciągają dzieci oraz młodych ludzi, którzy regularnie przemierzają ten obszar. Obecność trzech pasów ruchu zwiększa ryzyko wypadków, szczególnie w godzinach szczytu, gdy ruch pieszy jest największy.

Dla mieszkańców kamienic zlokalizowanych przy ul. Konarskiego obecna organizacja ruchu jest uciążliwa – hałas generowany przez samochody, zwłaszcza te jadące z nadmierną prędkością, oraz brak wystarczającej przestrzeni dla pieszych i rowerzystów negatywnie wpływają na jakość życia w tej okolicy. Warto podkreślić, że ulica Konarskiego została zmodernizowana w czasach, gdy przez centrum Gliwic przechodził znaczny ruch samochodowy. Jednak dzięki budowie autostrad oraz DTŚ, natężenie ruchu w tej części miasta znacząco zmalało, co czyni utrzymanie trzech pasów ruchu nieuzasadnionym w obecnych realiach.

Proponuję, aby miejsce uzyskane po likwidacji jednego pasa ruchu przeznaczyć na potrzeby

mieszkańców. Mogłaby powstać tu bezpieczna droga rowerowa prowadząca w stronę Placu Krakowskiego, co poprawiłoby komunikację rowerową w mieście i zachęciło do bardziej ekologicznych form transportu. Alternatywnie, przestrzeń ta mogłaby zostać wykorzystana na dodatkowe miejsca parkingowe dla mieszkańców kamienic, którzy często borykają się z brakiem miejsc do zaparkowania pojazdów. Takie rozwiązania nie tylko zwiększyłyby bezpieczeństwo, ale także podniosłyby komfort życia w tej części Gliwic.

Wierzę, że zmiana organizacji ruchu na ul. Konarskiego byłaby krokiem w stronę nowoczesnego, przyjaznego mieszkańcom miasta, stawiającego na bezpieczeństwo i zrównoważony rozwój. Dlatego zwracam się z prośbą o przeanalizowanie mojej propozycji oraz podjęcie stosownych działań w celu jej realizacji. Jestem otwarty na dialog i chętnie przedstawię dodatkowe argumenty podczas spotkania, jeśli uzna Pan to za konieczne.

Z wyrazami szacunku,

